
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/384/23 

RADY MIEJSKIEJ W STRZYŻOWIE 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1m
2
 pasa drogowego dróg gminnych publicznych. 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.),  

Rada Miejska w Strzyżowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie 1m2 pasa drogowego dróg gminnych, na cele niezwiązane 

z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dotyczące:  

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w § 1 pkt 1-3. 

§ 2. Za zajęcie 1m2  powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1 w związku 

z umieszczeniem poszczególnych urządzeń, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:  

Lp. 
Zajęty element pasa 

drogowego 

wysokość opłat [zł] 

obiekty i urządzenia  

infrastruktury 

telekomunikacyjnej 

wodociągi 

i kanalizacja 

pozostałe urządzenia 

niezwiązane z potrzebami 

zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego 

1. 
jezdnia przy zajęciu do 49 

% jej szerokości 
0,20 0,20 4,00 

2. 
jezdnia przy zajęciu od 50 

% do 100% jej szerokości 
0,20 0,20 5,00 

3. 

chodnik, pobocze, ciągi 

piesze, pozostałe elementy 

pasa drogowego 

0,20 0,20 3,00 

§ 3. 1. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się 

następujące stawki opłat za każdy rok umieszczenia urządzenia:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 8 marca 2023 r.

Poz. 1399



Lp. 
Zajęty element pasa 

drogowego 

wysokość opłat [zł] 

obiekty i urządzenia  

infrastruktury 

telekomunikacyjnej 

wodociągi 

i kanalizacja 

pozostałe urządzenia 

niezwiązane z potrzebami 

zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego 

x 1 2 3 4 

1. 

Jezdnia, chodnik, 

pozostałe elementy 

pasa drogowego (bez 

obiektów 

inżynierskich 

20,00 10,00 30,00 

2. obiekt inżynierski 20,00 20,00 100,00 

2. Opłata jest pobierana za rok kalendarzowy. W przypadku gdy urządzenie jest umieszczone w pasie 

drogowym w okresie krótszym niż jeden rok, opłatę pobiera się proporcjonalnie do czasu zajęcia pasa 

drogowego. 

§ 4. Za zajęcie 1m2 pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się następujące opłat za 

każdy dzień zajęcia:  

Lp. rodzaj obiektu budowlanego wysokość opłat [zł] 

x 1 2 

1 obiekt budowlany lub usługowy  2,00 

2 reklamy jednostronne  2,00 

§ 5. Za zajęcie 1m
2
 pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 4 ustala się następujące opłat za 

każdy dzień zajęcia:  

Lp. rodzaj zajęcia pasa drogowego wysokość opłat [zł] 

x 1 2 

1 prowadzenia handlu lub usług   2,00 

2  pozostałe rodzaje zajęcia pasa drogowego 2,00 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XII/84/19  Rady Miejskiej w Strzyżowie  z dnia 31 października 2019 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie 1m2  pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, 

przebudową, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych na terenie Gminy Strzyżów.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzyżowa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Tomasz Grodzki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1399


		2023-03-08T13:03:08+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




